

(MP) enligt följande:

Vi finner det tveksamt om Stockholms stad verkligen inte behöver en egen trädskola, där framtidens parkträd kan få växa till sig i det klimat som råder på våra breddgrader, för att senare transporteras och planteras i närområdet.

Givet ovanstående, så är planen väl bearbetad och vackert utformad. Vi anser dock att det kan vara lämpligt att i detta naturnära område bygga flerbostadshus istället för radhus eller villor för att öka antalet bostäder i planen. Vi tycker också att det är viktigt att platsen som väljs för förskolan planeras tidigt och förläggs till en skyddad och bullerfri plats.

Särskilt uttalande lämnas av Åsa Wester m.fl. (S) enligt följande:

Vi instämmer i förvaltningens förslag till beslut, det är viktigt att bebyggelsen anpassas både till kommande energianläggningar som naturreservatet. Framförallt är det viktigt att bebyggelsen vid den gamla trädskolan får en högre exploateringsgrad. I bostadsbristen Stockholm behövs går inte att prioritera småhus framför flerbostadshus på större områden. En bebyggelse med högre exploateringsgrad har också visat sig mer ekologiskt hållbar.

Särskilt uttalande lämnas av Stellan F Hamrin (V) enligt följande:

Vi tillstyrker förvaltnings förslag till beslut men vill därutöver påpeka behovet av hänsyn till det av oss föreslagna utvidgandet av Naturreservatet i området.

## **§ 20**

### **Naturvårdsverkets förslag till nya etappmål Remiss från kommunstyrelsen med dnr 001-488/2014 av remiss från Miljödepartementet**

Dnr 2014-5877

#### **Beslut**

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag:

- 1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna miljöförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
- 2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att justera paragrafen omedelbart.

**Handlingar i ärendet**

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 6 maj 2014.

**Nämndens behandling av ärendet****Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M), Magnus Liljegren (FP) och Stellan F Hamrin (V) föreslår (se beslutet).
- 2) Vice ordföranden Katarina Luhr m.fl. (MP) och Åsa Wester m.fl. (S) föreslår att nämnden beslutar enligt följande:

Att lägga till nedanstående text till miljöförvaltningens tjänsteutlåtande

Att godkänna och överlämna det reviderade utlåtandet som svar på remissen.

Att omedelbart justera ärendet

Det bör finnas etappmål för minskat avfall generellt, inte bara matavfall. Naturvårdsverket har nyligen beslutat om ett nationellt program för förebyggande av avfall. Det bör backas upp av ett uttryckligt etappmål. Det ligger också i linje med EU:s avfallshierarki.

Det bör vidare finnas ett etappmål för minskad avfallsförbränning samt för att avfallsförbränningskapaciteten inte ökas. Summan av ett antal privata och lokala beslut kan vara en kraftig utbyggnad av avfallsförbränningskapacitet. Detta kan vara bra på kort sikt, men på längre sikt minskar det incitamenten att arbeta med avfallspolitiken högre upp i avfallshierarki, både här i Sverige och i de länder vars avfall vi kommer att behöva importera för att ta vara på förbränningskapacitet. Särskilt bör vi minska förbränningen av plast, matavfall och papper som inte återcirkulerats maximalt.

**Beslutsgång**

Ordföranden Per Ankersjö (C) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förslag från ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M), Magnus Liljegren (FP) och Stellan F Hamrin (V).

**Reservation**

Vice ordföranden Katarina Luhr m.fl. (MP) och Åsa Wester m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag.